
UCHWAŁA NR VIII/143/19
RADY MIEJSKIEJ W MORĄGU

z dnia 28 czerwca 2019 r.

w spawie ustanowienia Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego "Jezioro Skiertąg"

Na podstawie art. 44 ust 1, 2, 2a i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (j. t. Dz. U. 
z 2018r. poz. 1614 ze zm.), Rada Miejska w Morągu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się zespół przyrodniczo-krajobrazowy "Jezioro Skiertąg" o powierzchni 89,4763 ha 
położony na działce nr ew. 231/1, obręb 1 Morąg, stanowiącej własność Skarbu Państwa o lokalizacji  
53º55'21''N, 19º58'36''E.

2. Położenie zespołu przyrodniczo-krajobrazowego "Jezioro Skiertąg" o którym mowa w ust. 1, określono 
na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. 1. Celem ustanowienia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego "Jezioro Skiertąg" jest ochrona obszaru 
o dużych walorach przyrodniczych związanych z występowaniem siedlisk ptaków wodno-błotnych, płazów, 
gadów oraz ssaków i cennych walorach krajobrazowych. 

2. Ustanowiona forma ochrony przyrody ma zapewnić osiągnięcie celu środowiskowego dla jednolitej 
części wód PLLW200097 - Jezioro Skiertąg, jakim jest przynajmniej dobry stan ekologiczny.

§ 3. 1. W stosunku do ustanowionego w § 1 zespołu przyrodniczo krajobrazowego "Jezioro Skiertąg" 
zgodnie z art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (j. t. Dz. U. z 2018r. poz. 1614 ze 
zm.) zakazuje się:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;

8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką;

9) umieszczania tablic reklamowych.

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą:

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody;

2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu 
z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody;

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa;

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych.

§ 4. Nadzór nad Zespołem Przyrodniczo-Krajobrazowym "Jezioro Skiertąg" sprawuje Burmistrz Morąga.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Morąga.

Id: 40824E81-564E-4460-8B46-EE69683A4213. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marek Raćkowski

Id: 40824E81-564E-4460-8B46-EE69683A4213. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1  

do projektu uchwały Nr VIII/143/19 

Rady Miejskiej w Morągu 

z dnia 28 czerwca 2019 r. 

 

Położenie zespołu przyrodniczo-krajobrazowego "Jezioro Skiertąg" (rysunek poglądowy) 

 

Id: 40824E81-564E-4460-8B46-EE69683A4213. Podpisany Strona 1




